ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От                                   №
О внесении изменений в постановление
главы администрации Бегуницкого сельского поселения
от 12.02.2013 года № 14 «Об утверждении  Положения
о муниципальной службе в администрации муниципального образования
Бегуницкое сельское поселение»
с изм. от 23.05.2017 № 108, от 12.10.2017 года №  286, от 21.03.2018 № 57, от 20.04.2018 № 86,
от 28.09.2018 № 235, от 14.12.2018 № 294, от 18.02.2019 № 23
В связи с протестом прокуратуры, в соответствии с пунктом 6 части 3 статьи 16 Федерального закона  от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» , руководствуясь Уставом муниципального образования Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим федеральным законодательством,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение  о муниципальной службе в администрации МО Бегуницкое сельское поселение утвержденное постановлением главы администрации Бегуницкого сельского поселения от 12.02.2013 года № 14 «Об утверждении  Положения  о муниципальной службе в администрации  муниципального образования Бегуницкого сельское поселение» с изм. от 23.05.2017 № 108, от 12.10.2017 №  286, от 21.03.2018 № 57, от 20.04.2018 № 86,  от 28.09.2018 № 235, от 14.12.2018 № 294, от 18.02.2019 № 23 следующие изменения:
- дополнить Главу 3 статьей 15.1 следующего содержания:

«Статья 15.1. Представление сведений о размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
           1. Сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, представителю нанимателя представляют:

1) гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, - при поступлении на службу за три календарных года, предшествующих году поступления на муниципальную службу;

2) муниципальный служащий - ежегодно за календарный год, предшествующий году представления указанной информации, за исключением случаев размещения общедоступной информации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального служащего.

         2. Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, при поступлении на муниципальную службу, а муниципальными служащими - не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным. Сведения, указанные в части 1 настоящей статьи, представляются по форме, установленной Правительством Российской Федерации.

         3. По решению представителя нанимателя уполномоченные им муниципальные служащие осуществляют обработку общедоступной информации, размещенной претендентами на замещение должности муниципальной службы и муниципальными служащими в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", а также проверку достоверности и полноты сведений, предусмотренных частью 1 настоящей статьи.»
- пункт 6 части 3 статьи 16 изложить в следующей редакции: «6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»;
- дополнить часть 3 статьи 16 пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) сведения, предусмотренные статьей 15.1 настоящего Положения;».
2. Обнародовать настоящее положение в установленном  законом порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального опубликования.
Глава администрации

     Бегуницкого сельского поселения                                А.И. Минюк